Совет депутатов
муниципального образования
Имангуловский сельсовет
Октябрьского района
Оренбургской  области

 третьего  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.05.2018 №  85

	О принятии и обнародовании проекта Решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Имангуловский  сельсовет Октябрьского района Оренбургской области» и проведении публичных слушаний

        Руководствуясь статьями 28, 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ, статьями 14, 56 Устава муниципального образования Имангуловский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области, решением Совета депутатов от 18.11.2005. № 6 «Об утверждении положения о публичных слушаниях», Совет депутатов муниципального образования Имангуловский сельсовет РЕШИЛ:
         1.   Принять за основу проект решения Совета депутатов « О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Имангуловский  сельсовет Октябрьского района Оренбургской области» согласно приложению 1.
        2. Обнародовать проект   решения Совета депутатов « О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Имангуловский  сельсовет Октябрьского района Оренбургской области» путем вывешивания на стендах для обнародования муниципальных правовых актов:
      	-  село Второе Имангулово – стенд в фойе административного здания СПК колхоз «Алга», по адресу: ул.Центральная, 45а;
- село Первое Имангулово - информационный стенд, находящийся возле сельского клуба,  по адресу: улица Центральная 19;
- село Анатольевка – информационный стенд   в  помещении фельдшерско-акушерского пункта, по адресу: улица Центральная 30;
- поселок Салмыш – информационный щит на изгороди Имангуловского специального дома интерната для пожилых и инвалидов,  по адресу: улица Набережная, 10.
3. Провести публичные слушания по проекту Устава муниципального образования     Имангуловский сельсовет Октябрьского района Оренбургской области 17 мая  2018 года в 15.00 часов в МУК МКДЦ 2-Имангуловский сельский Дом культуры.
4.        Утвердить Положение о порядке учета предложений и замечаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Имангуловский  сельсовет Октябрьского района Оренбургской области»», обнародовать данное положение вместе с проектом решения  (Приложение 2).
5.     Поручить организацию и проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов « О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Имангуловский  сельсовет Октябрьского района Оренбургской области»» специалисту 1 категории администрации МО Имангуловский сельсовет Абушахминой Э.Р.
6. Специалисту 1 категории Абушахминой Э.Р. обобщить материалы публичных слушаний и внести проект решения Совета депутатов «решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Имангуловский  сельсовет Октябрьского района Оренбургской области»» на очередное заседание Совета депутатов.
7.      Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
8.      Решение вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального образования                                            А.И.Габдуллина

Разослано: прокуратуре, Абушахминой Э.Р.

П р и л о ж е н и е  2
                                                                      	к решению Совета депутатов
                                                                     	муниципального образования
                                                                    	Имангуловский сельсовет
                                                                    	от 03.05.2018 №85

Положение о порядке учета предложений по проекту решения Совета депутатов « О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Имангуловский  сельсовет Октябрьского района Оренбургской области»

1. Предложения по проекту решения Совета депутатов « О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Имангуловский  сельсовет Октябрьского района Оренбургской области» могут вноситься жителями данного муниципального образования, руководителями предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории муниципального образования.
2. Предложения по проекту решения Совета депутатов « О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Имангуловский  сельсовет Октябрьского района Оренбургской области» вносятся в письменной форме в администрацию муниципального образования  Имангуловский сельсовет.
3. В предложении по проекту решения Совета депутатов « О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Имангуловский  сельсовет Октябрьского района Оренбургской области» должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес постоянного места жительства лица, вносящего данное предложение.
4. Предложение, внесенное по проекту решения Совета депутатов « О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Имангуловский  сельсовет Октябрьского района Оренбургской области» не противоречащее действующему законодательству, подлежит рассмотрению на открытом заседании Совета депутатов с приглашением лица, внесшего данное предложение.
5. Решение по результатам рассмотрения предложения должно быть мотивированным, и в случае отказа в его принятии должно содержать основания такого отказа.
6. Результаты рассмотрения предложения, внесенного по проекту  решения Совета депутатов « О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Имангуловский  сельсовет Октябрьского района Оренбургской области» должны быть официально в письменной форме доведены в течение 10 дней до лица, внесшего данное предложение.
7. Срок внесения предложений по проекту Устава – до 17 мая 2018 года.